

| répartition selon le chiffre d'affaires | global | tranche 1 <=143 298 | tranche 2 <=241 633 | tranche 3 <=442 561 | tranche 4 <=847 069 | tranche 5 <=2 087 214 |
|--|------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| nombre d'entreprises | 276 | 50 | 71 | 69 | 53 | 33 |
| effectif moyen (exploitant inclus) | 4,6 | 1,4 | 2,4 | 3,7 | 7,0 | 12,0 |
| PRODUCTION HT | € 410 834 | 90 780 | 187 868 | 333 367 | 622 962 | 1 196 767 |
| dont production végétale | € 350 126 | 67 701 | 160 087 | 280 842 | 511 229 | 1 073 042 |
| dont production animale | € ns | ns | ns | ns | ns | ns |
| production par unité de m.o. | € 90 078 | 66 888 | 78 215 | 89 983 | 89 315 | 99 955 |
| marge brute | % 73,4 | 75,1 | 75,5 | 72,6 | 73,9 | 72,4 |
| valeur ajoutée | % 45,6 | 45,5 | 48,5 | 46,3 | 45,6 | 44,3 |
| charges de personnel | % 21,0 | 9,6 | 17,1 | 18,8 | 23,6 | 22,7 |
| EBE hors cotisations exploitant | % 23,6 | 34,1 | 30,1 | 26,3 | 20,9 | 20,8 |
| amortissements et provisions | % 10,8 | 16,4 | 12,1 | 10,9 | 10,3 | 10,1 |
| résultat exploitat° hors cot. expl. | % 12,9 | 15,6 | 16,2 | 15,6 | 12,0 | 10,6 |
| résultat financier | % -0,5 | -1,0 | -0,5 | -0,7 | -0,4 | -0,4 |
| résultat courant hors cot. expl. | % 12,3 | 14,7 | 15,7 | 14,8 | 11,6 | 10,1 |
| RES. COURANT hors cot. expl. | € 50 725 | 13 307 | 29 472 | 49 459 | 72 209 | 121 288 |
| cotisations de l'exploitant | % 2,3 | 5,9 | 3,3 | 2,9 | 2,2 | 1,5 |
| résultat courant | % 10,0 | 8,8 | 12,4 | 12,0 | 9,4 | 8,7 |
| RESULTAT COURANT | € 41 108 | 7 992 | 23 338 | 39 847 | 58 773 | 103 786 |
| crédit clients (jrs production TTC) | 30 | 39 | 30 | 26 | 20 | 38 |
| B.F.R. (jrs production HT) | 49 | 35 | 53 | 39 | 43 | 61 |